
 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác truyền thông 

về Giáo dục và Đào tạo năm 2024 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ HỒNG PHONG 

Căn cứ Thông tư 28/2020/BGDĐT ngày 4 tháng 09 năm 2020 của Bộ GDĐT 
Thông tư ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

Thực hiện kế hoạch số 280 /KH-PGDĐT ngày 06/3/2024 của Phòng GDĐT 
thành phố Thành phố Thủ Dầu Một về Kế hoạch truyền thông về Giáo dục và Đào tạo 
Thành phố Thủ Dầu Một năm 2024; 

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn trường Tiểu học Lê Hồng Phong, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo công tác truyền thông về Giáo dục và Đào tạo 

năm 2024 của trường Tiểu học Lê Hồng Phong, gồm các ông (bà) có tên sau: (Danh 

sách kèm theo) 

Điều 2. Các thành viên trong ban có trách nhiệm xây dựng và tổ chức triển 

khai công tác truyền thông về giáo dục và đào tạo năm 2024, nhiệm vụ của các thành 

viên do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Các tổ Chuyên môn, Văn phòng trường Tiểu học Lê Hồng Phong và 
các ông (bà) có tên ở Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 1 (để t/h); 

- Lưu: VT. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

 

  Vũ Thị Hồng 

2W                                                                    ỦY 
BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT 

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ HỒNG PHONG 
 

               Số:  69 a /QĐ-LHP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hiệp Thành, ngày  8  tháng 3 năm 2024 



DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC TRUYỀN THÔNG 

VỀ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NĂM 2024 

(Kèm theo quyết định số 69a /QĐ-LHP  ngày  8 /3/2024 của Hiệu trưởng 

trường Tiểu học Lê Hồng Phong) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Vũ Thị Hồng Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Lê Thị Khánh Hồng Phó Hiệu trưởng Phó ban 

3 Nguyễn Thị Ngọc Thảo Phó Hiệu trưởng Phó ban 

4 Lê Thị Thanh Hương CTCĐ Thư ký 

5 Huỳnh Kim Hương Tổng phụ trách đội Ủy viên 

6 Nguyễn Thị Hiền Tổ trưởng tổ 1 Ủy viên 

7 Trương Thị Thu Thu Thúy Tổ trưởng tổ 2  Ủy viên 

8 Nguyễn Thị Hồng Phúc Tổ trưởng tổ 3 Ủy viên 

9 Đào Thị Thùy Phương Tổ trưởng tổ 4 Ủy viên 

10 Chu Thị Hà Loan Tổ trưởng tổ 5 Ủy viên 

11 Hồ Thị Đào Tổ trưởng MT-GDTC-ÂN Ủy viên 

12 Tống Thị Kim Bình Tổ trưởng tổ Tiếng Anh Ủy viên 

13 Phạm Võ Hoài Thùy Tổ trưởng tổ  văn phòng Ủy viên 

14 Nguyễn Thị Oanh CNTT Uỷ viên 

15 Nguyễn Thành Mỹ GV Tin học Uỷ viên 

( Danh sách có 15  người) 



BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN CÔNG TÁC 

TRUYỀN THÔNG VỀ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NĂM 2024 
 

1. Cô Vũ Thị Hồng- Hiệu trưởng - Trưởng ban 

Phụ trách chung về việc thực hiện công tác truyền thông về Giáo dục và Đào tạo của 
nhà trường. 

2. Cô Lê Thị Khánh Hồng - Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban 

Tham mưu, xây dựng kế hoạch; phụ trách mảng viết bài đăng tải trên trangWebsite; 

hướng dẫn, kiểm tra các bộ phận trong việc triển khai, thực hiện công tác truyền 

thông về giáo dục và đào tạo. 

3. Cô Nguyễn Thị Ngọc Thảo - Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban 

Phụ trách mảng chuyên môn, Thư viện-thiết bị, chỉ đạo các tổ chuyên môn, thư viện 

viết bài đăng tải trên trang Website của nhà trường. 

4. Cô Huỳnh Kim Hương - Tổng phụ trách Đội 

Phụ trách công tác tuyên truyền, lưu giữ các hình ảnh hoạt động ngoại khóa và các 

hoạt động chuyên môn của nhà trường. Đăng tin, bài, ảnh... liên quan đến công tác 

truyền thông về giáo dục và đào tạo. 

5. Cô Phạm Võ Hoài Thùy - Tổ trưởng tổ văn phòng. 

Cung cấp các văn bản liên quan đến chế độ chính sách giáo dục, chính sách miễn 

giảm học phí cho học sinh, các khoản thu – chi; cơ sở vật chất trong nhà trường. 

6. Cô Nguyễn Thị Oanh – Viên chức CNTT;thầy Nguyễn Thành Mỹ GV Tin học 

Phối hợp với các thành viên trong ban để tổng hợp, chọn lọc các thông tin, bài viết, 

bài giảng, hình ảnh.... đăng tải lên trang Website của nhà trường sau khi đã được 

duyệt. 

7. Các Tổ trưởng chuyên môn và các thành viên khác. 

Chịu trách nhiệm mảng soạn Giáo án điện tử, thu thập thông tin hoạt động của các 

lớp, của tổ chuyên môn làm giàu nguồn tài liệu của trang mạng nhà trường. 



ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT 

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ HỒNG PHONG 
 

                   Số: 69 /KH-LHP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Hiệp Thành, ngày  8 tháng  3 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Truyền thông về giáo dục và đào tạo năm 2024 
 

 

Thực hiện kế hoạch số 280 /KH-PGDĐT ngày 06/3/2024 của Phòng GDĐT 
thành phố Thành phố Thủ Dầu Một về Kế hoạch truyền thông về Giáo dục và Đào tạo 

Thành phố Thủ Dầu Một năm 2024; 

Trường tiểu học Lê Hồng Phong xây dựng Kế hoạch truyền thông về GDĐT 

năm 2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chủ động thông tin phù hợp, kịp thời về các hoạt động chỉ đạo điều hành, 

chủ trương, chính sách, pháp luật về giáo dục tới học sinh, giáo viên, cán bộ quản 

lý giáo dục, người dân trên địa bàn phường. 

- Truyền thông các kết quả nổi bật về giáo dục, các tấm gương người tốt, 

việc tốt và tôn vinh các nhân tố điển hình, những giải pháp đột phá, những cách 

làm linh hoạt, sáng tạo của địa phương, của nhà trường. 

- Định hướng dư luận, đấu tranh với những quan điểm sai trái, những thông 

tin không đúng sự thật về lĩnh vực giáo dục; cung cấp đầy đủ thông tin nhanh, 

chính xác đến công luận về kết quả xử lý thông tin trái chiều. 

2. Yêu cầu 

- Truyền thông có trọng tâm, trọng điểm; chủ động, thường xuyên, phản ứng 

nhanh, kịp thời, hiệu quả; nắm bắt các phản ánh, phản biện của báo chí, xã hội; kịp 

thời có phương án xử lý, thông tin rộng rãi kết quả xử lý tới cơ quan báo chí và 

truyền thông. 

- Phối hợp chặt chẽ, hiệu quả và kịp thời với Phòng Giáo dục và Đào tạo, các 

ban ngành,đoàn thể của thành phố,UBND phường, các cơ sở giáo dục trên địa 

bàn. 

- Thực hiện quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí theo quy 

định của pháp luật; củng cố và phát triển mạng lưới truyền thông trong nhà trường. 
 

II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM TUYÊN TRUYỀN 
 

1. Tuyên truyền, quán triệt, triển khai kịp thời các chủ trương, chính sách về 

lĩnh vực Giáo dục của Đảng, Nhà nước, Bộ Giáo dục và Đào tạo và của tỉnh, thành 

phố. Đẩy mạnh phong trào thi đua “Đối mới, sáng tạo trong quản lý, dạy và học”, 

phong trào “Xây dựng trường học Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn - Hạnh phúc”. 

 
 



    2.Tăng cường công tác giáo dục tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống cho học 

sinh; xây dựng văn hóa học đường, đảm bảo an toàn trường học, xây dựng 

trường học hạnh phúc; nâng cao hiệu quả giáo dục thể chất và giáo dục quốc phòng, an 

ninh trong nhà trường. 

    3.Truyền thông về Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 5,tăng cường 

các điều kiện đảm bảo triển khai thực hiện Chương trình như chuẩn bị đội ngũ nhà giáo, 

cơ sở vật chất, thiết bị dạy học; công tác xây dựng xã hội học tập 

    4.Công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống, xây dựng văn hóa ứng xử 

trong trường học; đảm bảo an ninh và an toàn trường học, phòng chống bạo lực học 

đường, phòng chống tai nạn thương tích trong trường học; công tác y tế và giáo dục thể 

chất trong trường học… 

    5.Tiếp tục đẩy mạnh triển khai kế hoạch chuyển đổi số, công tác cải cách thủ tục hành 

chính; biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong quá trình đổi mới, phát 

triển, nâng cao chất lượng GDĐT… 

6.Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, giáo viên; tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết 

bị dạy học đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục. 

III. NỘI DUNG 

1. Công tác dạy và học 

Tập trung truyền thông các nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025: 

Thực hiện linh hoạt chương trình,kế hoạch giáo dục và thực hiện có hiệu quả 

chương trình GDPT 2018 đối với lớp1 đến lớp 5. 

Tiếp tục thực hiện đổi mới đánh giá học sinh Tiểu học theo Thông tư 

22/2016/BGD&ĐT, thông tư 27/2021/TT-BGD&ĐT, Quản lý kết quả giáo dục tiểu 

học trên phần mềm SMAS, Quản lý hồ sơ điện tử, học bạ điện tử liên thông dữ liệu,… 

Thực hiện đổi mới phương pháp dạy học theo định hướng phát triển năng lực 

học sinh. 

Thực hiện tốt công tác truyền thông y tế học đường, các hoạt động ngoại khóa. 

Tổ chức tốt các cuộc thi giao lưu dành cho giáo viên và học sinh. 

Thực hiện tốt các cuộc vận động và phong trào thi đua. 

Nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý đáp ứng yêu cầu 

đổi mới chương trình và sách giáo khoa mới. 
 

 Truyền thông tổ chức tốt công tác tuyển sinh học sinh đầu cấp. 

 
 



 

 
 

gia 

 
 

2. Đối với lĩnh vực kiểm định chất lượng và xây dựng trường chuẩn Quốc 
 

 

Tích cực tổ chức các cuộc tập huấn, hướng dẫn sử dụng trang thiết bị công nghệ 

thông tin, thực hiện chuyển đổi số trong hoạt động dạy, học, kiểm tra, đánh giá và 

quản lý giáo dục. Thực hiện tốt Kiểm định chất lượng và duy trì trường học đạt chuẩn 

quốc gia mức độ II. 

Tiếp tục tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong quản 

lý, quản trị giảng dạy trong nhà trường. 

3. Đối với công tác cơ sở vật chất, kế hoạch - tài chính. 

Công khai công tác thu chi, công tác tài chính, chính sách hỗ trợ chi phí học tập 

cho học sinh. 

Công tác cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu chất lượng dạy và học, thực hiện tốt 

chương trình sách giáo khoa mới. 

Tiếp tục làm tốt công tác tham mưu với cấp trên bổ sung trang thiết bị dạy học 

đối với khối 2,3,4,5 

4. Đối với công tác kiểm tra, pháp chế 

Tiếp tục xây dựng chuyên đề và xây dựng video về công tác tuyên truyền phổ 

biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường; 

Tăng cường triển khai thực hiện có hiệu quả tủ sách pháp luật tới tất cả CBQL, 

GV, NV và HS. 

Thực hiện nhiệm vụ kỷ cương hành chính trong trường học; giáo viên chấp 

hành chủ trương chính sách, chấp hành chỉ đạo của cơ quan quản lý nhà nước các cấp. 

5. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng 

Tuyên truyền công tác giáo dục tư tưởng chính trị, công tác giáo dục đạo đức,lối 

sống, pháp luật; nâng cao chất lượng giáo dục thể chất theo định hướng phát triển 

toàn diện đức-trí-thể-mĩ; xây dựng trường học an toàn, thân thiện, hạnh phúc; truyền 

thông giáo dục sức khỏe, giáo dục kĩ năng sống, phòng chống đuối nước, tai nạn 

thương tích, bạo lực học đường, bảo hiểm y tế, an toàn thực phẩm,… 

Truyền thông chấn chỉnh sử dụng mạng Internet và mạng xã hội trong cán bộ, 

giáo viên và học sinh, phổ biến và tuyên truyền các quy định của pháp luật về quản 

lý, sử dụng dịch vụ Internet, mạng xã hội, đồng thời cảnh giác trước những âm mưu 

lợi dụng mạng xã hội của các thế lực thù địch, bất mãn, phản động, chống đối để kích 

động, lôi kéo cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia thực hiện các ý đồ chống phá Đảng 

và Nhà nước, làm ảnh hưởng đến uy tín, danh dự, hình ảnh của ngành giáo dục và 

đào tạo. 



7. Kênh truyền thông 

Kênh truyền thông chính thức: Trang thông tin điện tử nhà trường, facebook 

Trường Tiểu học Nguyễn Lê Hồng Phong; Liên đội trường Tiểu học Lê Hồng Phong ; 

zalo nhóm trường, lớp. 

Thông qua các cuộc họp hội đồng, hội thảo, tập huấn chuyên môn,... 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban truyền thông 

(Biểu danh sách đính kèm) 

2. Phân công nhiệm vụ 

* Ban truyền thông: 

Xây dựng kế hoạch truyền thông 

Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên 

Tổ chức các lớp tập huấn nâng cao kiến thức về công tác truyền thông cho nhà 

giáo, cán bộ, nhân viên trong nhà trường. 

Phối hợp với toàn thể GV, NV trong tổ mình rà soát, biên tập, duyệt tin bài, đưa 

các tin bài theo nội dung phù hợp. 

Rà soát, chỉ đạo, kiểm tra phần mềm đánh giá học sinh và học bạ điện tử. 

* Giáo viên, nhân viên: 

Tuyên truyền các nội dung trên cho các em học sinh trong lớp vào các giờ sinh 

hoạt lớp, HĐNGLL; tuyên truyền tới CMHS địa chỉ website để CMHS cập nhật, chia 

sẻ thông tin, tạo sự đồng thuận trong CMHS. 

Đánh giá đúng học sinh trên phần mềm đánh giá học sinh và học bạ điện tử. 

Phối hợp viết bài, đưa các tin bài kịp thời, phản ánh nội dung giảng dạy và 

học tập hàng ngày các hoạt động trong nhà trường. 

* Phân công số lượng bài viết và đưa tin bài lên website: 

+ Viết bài: 

Định kỳ ít nhất 1tin (bài)/ tháng đối với các tổ chuyên môn và công tác Đội. 

Mỗi quý 1 tin (bài) đối với Công đoàn, Thư viện và công tác y tế học đường. 

* Thư ký Ban truyền thông: Tổng hợp tin bài, trình trưởng ban phê duyệt trước 

khi đăng trên Website, facebook, Zalo của trường, chia sẻ đường link đến 

CBGVNVvà CMHS toàn trường. 



Trên đây là kế hoạch truyền thông giáo dục của trường tiểu học Lê Hồng 

Phong năm 2024. Các thành viên trong Ban tuyên truyền và toàn thể CBGVNV 

trường tiểu học Lê Hồng Phong căn cứ kế hoạch để tổ chức thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT; 

- CBGL, GV, NV. 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

                                                                                   Vũ  Thị Hồng 


		2025-05-10T21:39:14+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Hồng<hongvt.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-10T21:45:02+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ HỒNG PHONG<tieuhoclehongphong.tdm@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




